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VENNSKAP OG LEK 

Lek, vennskap, samarbeid og mestring er det vi holder på med hele dagen. Vi 
ønsker at alle barn skal oppleve å ha fine dager i barnehagen, med gode 



samspill og mye glede. Ved å være tett på, vise omsorg og ønske det beste for 
hver og en og gi mange fellesopplevelser tror vi at vi best kan bidra til at barna 
får fine dager og blir trygge. 

Gjennom leken videreutvikles og 
styrkes eksisterende vennskap, og 
nye vennskap kan oppstå̊ i både den 
voksenstyrte og den barnestyrte 
leken. Vi setter ord på det vi leker og 
det som skjer. Vi setter også ord på 
følelser, og bruker konfliktsituasjoner 
til å bygge verktøykassen, som trengs, 
for å håndtere neste utfordrende 
situasjon. Vi trener på å spørre om å 
få låne en leke, på å vente på tur og 

på å spørre og invitere andre med i lek og «arbeid» Dette jobber vi med i hele 
barnehagetiden.  

Vi ønsker en lesestund under måltidet, hvor barna får høre og snakke om 
følelser. Derfor leser vi bøkene som heter «Ti små vennebøker». Målet er at 
barna både gjenkjenner og kan komme med forslag til løsninger. Barna er på 
ulike steder i denne utviklingen og lærer også av hverandre.  

 

Vi vil også bruke et opplegg som 
heter «Grønne tanker-glade 
barn». Her snakker vi om 
forskjellige følelser og styrken på 
de følelsene.  Vi ser på bilder og 
vi lager ansikter selv til begreper 
som sint, lei seg, redd, glad og 
kjempeglad. Vi prøver å 
gjenkjenne disse utrykkene og 

følelsene, slik at vi kan sette ord på egne følelser, og lettere forstå hverandre.  

 

TETT PÅ 



Denne måneden skal vi voksne observeres i kvaliteten vi har på samspillet med 
barna. Vi vil etter observasjonen få en detaljert tilbakemelding. Utfra den vil vi 
opprettholde det vi er gode på og strekke oss lengre der det trengs.  

 

GAUPEPLASSEN Vi har nå fått mange paller, som vi skal lage ting av. Vi må sage, 
spikre og skru med drill. Vi finner sammen ut hva vi skal lage, og hvor det skal 
være. Det å være med på å skape, er samlende, spennende og morsomt. Vi har 
allerede startet, og barna er med. 

Vi skal også forberede vinteren for 
fuglene, ved å henge opp et stort 
fuglehus, som vi har fått, og ved å 
lage fuglemat.  

Vi ser at bladene faller ned fra 
trærne og lager store «tepper» i 
skogen. Bladene har også endret 
farge. Vi snakker om klorofyllet som 
forsvinner inn i treet og hva som 
skjer med bladene som ligger på 
bakken. 

Vi vil i denne perioden oppleve mye vær og temperaturforskjeller. Vi lærer 
begreper rundt våt og tørr snø, frost, kulde, is, tele osv. Vi håper på masse snø, 
så vi kan forme i snø, ake og gå på ski. Det er lov å håpe.  

JULEFORBEREDELSER 

Advents-kroken åpner 1. desember. Men for at 
den skal bli klar, må vi forberede noe i 
november. Vi er godt i gang med å samle 
kongler, og nå skal vi samle pinner.  

Hvert barn finner en pinne de synes er fin, og av 
disse skal vi lage et juletre, som vi skal ha i 
adventskroken. Å finne pinner er barna veldig 
gode på og nå skal de sorteres etter lengde og 
monteres sammen, slik at det blir et tre.  



På treet skal det henge «pakker» med tall på. Inni disse pakkene skal det være 
noe vi skal gjøre i samlingsstunden. 

 I tillegg skal hvert barn bake et stort pepperkakehjerte, som de pynter med 
godteri, og som har deres navn på. Disse skal også henge i adventskroken.  

I en fin liten kobbereske ligger det et bilde av hvert barn. Og hver dag skal det 
trekkes et bilde. Da er det dette barnet som skal få tenne 
lyset/ene(batteridrevet) og finne tallet på pakken og pakke opp denne. Den 
inneholder, som sagt, noe vi skal gjøre i samlingsstunden og kanskje noe vi skal 
gjøre etter samlingsstunden. Det kan være å dramatisere en julefortelling med 
figurer, lese en bok, leke en lek og lytte til og synge sanger. Barnet få velge den 
sangen de liker best og får med seg pepperkakehjerte sitt hjem. Det kan i tillegg 
være at vi skal lage/male noe, bake lussekatter eller pepperkaker eller noe 
annet.  

 

Vi ønsker å skape en koselig førjulstid. Vi repeterer ting barna husker, og blir 
kjent med nye begreper og historier. Det vil bli nisser, engler, dyr, julekrybbe, 
stjerner, Lucia, juletre, julenek, julesanger, snømannen Kalle, lussekatter, 
julepynt, julepresanger og pepperkaker.  

Så blir det juleverksted hvor alle lager noe som kan pakkes inn og være 
overraskelse på julaften, til noen snille foreldre. 

 

 



JULETEATER  

29. november kl 10.00 får Barnehagen 
besøk av juleteater, som spiller et Julespill 
for oss ute på tunet. De har vært hos oss i 
flere år og det er så fint å ha det ute. Da er 
det god 
plass og 
barna får 

mer avstand, det er tryggere og alle får se godt. 

 

 

1.DESMEBER går vi ut i skogen for å hugge årets 
juletre. Alle er med og barna sager etter tur. Så 
bærer barna treet tilbake til barnehagen, hvor vi 
setter det opp på tunet og henger lys på.  

 

13 DESEMBER er det LUCIA. Alle foreldre og annen familie er velkomne til 
barnehagen kl. 15.00. Fint at dere er der da, for da kommer vi ut på tunet kledd 
i hvitt og glitter. Det er så vakkert. Vi synger luciasangen, imens vi går rundt 

juletreet. Etterpå har vi kor med 
julesanger.  

Deretter serverer vi hjemmebakte 
lussekatter, gløgg og saft. Det blir 
endelig Lucia med hele barnehagen 
og alle foreldre. Dere må selv ha 
egen hvit luciakjole, skjorte eller stor 
t-skjorte og glitter et par dager før. 

 

 



15. DESEMBER ER DET NISSEFEST 

Vi går alle med nisselue på ned i Arboreet 
hvor vi skal se etter nissen. Det er så 
koselig og spennende. For når vi står der, 
så ser vi en liten rød skikkelse komme mot 
oss, med bjelle i hånden og sekk på ryggen. 
Vi blir så glade og spente, når han kommer 
til oss. Så synger vi noen nissesanger for 
han også får vi en liten pose med noe godt i 
hver. Etter møtet med nissen går vi rundt 
juletreet i barnehagen. Deretter går vi inn 
for å kose oss med nissegrøt. Vi sparer en 
porsjon grøt, som vi tar med opp på 
Gaupeplassen dagen etter, slik at nissen 
kan hente den på kvelden.  

 

 

Vi takker alle for et veldig fint halvår med verdens beste gjeng. Vi ønsker 
dere alle en Riktig God Jul når julen kommer, og gleder oss til å se dere 
alle igjen i januar  

Hilsen Henrik, Jeanette og Anne Kari 

 

 

 

 

 

 


